PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Gabinete do Ministro dos Assuntos Parlamentares

Palácio de S. Bento  -  1249-068 Lisboa - PORTUGAL     *     Telef: + 351 21 392 05 00  Fax: + 351 21 392 05 15

Ofº nº 64/MAP – 8 Janeiro 09

Exma. Senhora
Secretária-Geral da
Assembleia da República
Conselheira Adelina Sá Carvalho

S/referência S/comunicação de N/referência Data

Registo nº 50

08-01-2009

ASSUNTO:  RESPOSTA REQUERIMENTO N.º 58/X (4ª) DE 10 DE DEZEMBRO DE 2008, DO

SENHOR DEPUTADO LUÍS CARLOTO MARQUES (PSD)
- SINISTRALIDADE RODOVIÁRIA NO DISTRITO DE SETÚBAL

Encarrega-me o Senhor Ministro dos Assuntos Parlamentares de enviar

cópia do ofício n.º 85 de 7 de Janeiro do Gabinete do Senhor Ministro da

Administração Interna, sobre o assunto supra mencionado.

Com os melhores cumprimentos,

Pel´A Chefe do Gabinete

Maria José Ribeiro

SMM

MINISTÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO INTERNA
GABINETE DO MINISTRO

Exma. Senhora
Chefe do Gabinete
de Sua Exa O Ministro dos
Assuntos Parlamentares
Palácio de S. Bento
1249-068 LISBOA

I

Of. 8512009 1 Sua Refa.
Proc. 174412008
Reg. 999312008

Assunto: Requerimento n.O 58/X/(4a) - AC de 10 de Dezembro de 2008.
Sinistralidade Rodoviiria no Distrito de Setúbal.

Em resposta à pergunta acima identificada do Senhor Deputado Luis Carloto Marques,
solicitando informaçao relativa aos números de infracções rodovidrias no Distrito de
Setúbal, cumpre esclarecer V. Exa. que os autos de contra-ordenação levantados pelas
autoridades competentes, no ambito de infracçbes rodoviárias cometidas pelos
condutores, registados no Sistema Integrado de Gestão de Autos (SIGA) e ocorridos na
Estrada Nacional 5 e no Itinerário Complementar 1, entre 2005 e 2008, são os seguintes:

Com os melhores cumprimentos,

IRA

J Chefe do Gabinete

(Arménio Ferreira)

GABINETE DO MINISTRO DOS
ASSUNTOS PARLAMENTARES
ENTRADA N.º 50
DATA: 08/01/2009